CI (Iq-ﬂ ’ DI g ﬂL ﬂﬂw_ﬂ %ﬁ. COMUNE DI GALATINA

Provincia di Lecce

@R,O(VIWC T ﬂ D] LQCC(E Prot. 20180009134 del 03-03- 2013

Uff carico SEGRETERIA COMANDO - RAN

Comando Polizia Municipale * IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

- Cat 06 Class 07
Tel: 0836/566514 - 564767 fax 0836/561012
mail: poliziamunicipale@comune.galatina. le.it

| g / PK
Prot. n. Ordinanza n. 0
[

OGGETTO: Elezioni Politiche 2018 — Domenica 4 marzo 2018. Provvedimenti di viabilita.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Premesso che nella giornata di domenica 4 marzo 2018 si svolgeranno le elezioni politiche 2018
per il rinnovo dei rappresentanti della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;
Considerato che molti elettori, come nelle precedenti consultazioni elettorali, si recheranno presso
Iufficio elettorale del Comune al fine di ritirare la tessera per esercitare il proprio diritto di voto;
Tenuto conto che I’ufficio elettorale € ubicato in via Umberto I ossia in Zona a Traffico Limitato,
giusta Ordinanza n. 3/D del 15.01.2018 con rilevazione automatica degli accessi con particolare
riferimento nelle giornate di domenica e festivi;
Valutata I’opportunita di consentire il libero transito ai cittadini/elettori che devono recarsi presso
gli uffici comunali ricadenti nell’area della ZTL ed in particolare presso 1° ufficio elettorale al fine
anche di consentire 1’esercizio del voto;
Ritenuto pertanto di dover adottare un sospensione temporanea della ZTL cosi come disposta
dall’Ordinanza n. 3/D del 15.01.2018, per domenica 4 marzo 2018 dalle ore 06.30 alle ore 23.00
interrompendo la rilevazione automatica degli accessi nei varchi sottoposti a controllo;
Sentito per I’occorso il Sindaco e fatto proprio il consenso verso tale modifica alle disposizioni
relative la ZTL;
Visti gli artt. 4 del D.Lgs 165/2001 ¢ 107 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi degli Enti
Locali che conferiscono le competenze del provvedimento al Dirigente competente;
Visti:
> gliartt. 5,7, e 26 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;
> il Decreto del Sindaco, n. 4 del 19/02/2018, con il quale & stato conferito ’incarico di
Responsabile della P.O. Direzione e gestione Comando di P.M. per ’attuazione dei
programmi e progetti ed il raggiungimento degli obiettivi di gestione del Corpo di Polizia
Municipale, come definiti in sede di PEG/PDO/PDP ed in ogni altro atto di indirizzo e
programmazione degli Organi di Governo

ORDINA
per le motivazioni in premessa riportate

1) per la giornata di domenica 04.03.2018 dalle ore 06.30 alle ore 23.00, mediante apposizione
della segnaletica necessaria a cura del personale della Direzione Territorio e Qualita Urbana, la
sospensione temporanea della ZTL cosi come disposta dall’Ordinanza n. 3/D del 15.01.2018
interrompendo la rilevazione automatica degli accessi nei varchi sottoposti a controllo.

2) "adozione di ulteriori provvedimenti che si rendessero necessari per garantire I’effettiva
esecutivita della presente a discrezione del Comando di Polizia Municipale.

AVVERTE



CITIA’ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE
Comando Polizia Municipale

Tel. 0836/566514 - 564767 fax 0836/561012

mail> poliziamunicipale@comune.galatina.le.it
che, nel caso venisse ritenuto necessario od opportuno dal Comando di Polizia Municipale, ai fini
della tutela della sicurezza e/o della fluidita della circolazione, si potranno disporre diversi
comportamenti agli utenti della strada e diverse regolazioni dei flussi veicolari rispetto a quanto
sopra indicato, apponendo, se del caso, idonea segnaletica temporanea;
Incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza ¢ il personale addetto
all’espletamento dei servizi di polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada e chiunque
sia tenuto ad osservarla e farla osservare.

RENDE NOTO
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 chiunque vi abbia interesse potra
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al T.A.R. della Puglia oppure, in alternativa, potra presentare ricorso straordinario,
entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica (D.P.R. 24 novembre 1971, n.
1199).
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs n. 285/1992, nel termine di 60 giorni puo
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui
all’art. 74 del succitato D.P.R. 495/92.
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990 si rende noto che Responsabile del procedimento €
il Comandante del Corpo di Polizia Municipale, Com. Sup. Angelelli dott. Domenico.
La presente, oltre ad essere trasmessa in copia all’Ufficio stampa per la massima divulgazione ai
mass media & pubblicata sul sito web del Comune di Galatina, viene notificata in copia al
Commissariato di Pubblica Sicurezza di Galatina, al Comando Stazione dei Carabinieri di Galatina,
alla Direzione Territorio e Qualita Urbana - per debita notizia e per quanto di competenza.
Lo stesso provvedimento ha validita per le date e gli orari sopra indicati.
Dall'entrata in vigore e fino alla decadenza, sono revocate e/o derogate tutte le precedenti Ordinanze
incompatibili con la presente.

L Este/ns:gre
Ass.te D();t/.-l:ﬁigi Tundo

o~

IL COMANDANTE DEL CORPO P.M.
Com. Sup. Angelelh dott. Dome co

S\ &y | O\MQM/\,Q,O
RELATA DI NOT]F[CA

lo sottoseritto messo notificatore in servizio presso il Comune di Galatina, ho notificato
I'Ordinanza Dirigenziale che precede al Sig. , mediante consegna a mani proprie dello stesso cosi qualificatosi
ed identificato, ovvero in sua precaria assenza mediante consegna a mani del Sig. capace €

convivente, in plico chiuso del quale ho redatto la relazione di notifica.

In in data alle ore

IL NOTIFICATO IL NOTIFICANTE



